[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
02 апреля 2014 г. № 74
г. Кувандык

	О подготовке нормативно-правовой базы ДООЛ всех типов к летней оздоровительной  кампании  2015 года

Во исполнение постановления администрации МО Кувандыкский район от 02.02.2012 г. №164-п «Об  определении уполномоченных  органов  администрации муниципального образования Кувандыкский район по    финансовому  обеспечению  мероприятий по оздоровлению и отдыху  детей  Кувандыкского района», постановления администрации МО Кувандыкский район от 20.04.2012 г. №911-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Кувандыкском районе в 2012 году и последующие годы» и в целях чёткой организации летнего отдыха, оздоровления и занятости учащихся общеобразовательных организаций Кувандыкского района в 2015 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ведущему специалисту управления образования Назаровой  Н.М.:
1.1. принять меры по устранению недостатков и нарушений, имевших место при проведении оздоровительной кампании детей в 2014 году;
1.2. предусмотреть мероприятия, направленные на сохранение количества детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, а также повышение качества отдыха и оздоровления в 2015 году;
1.3. организовать проведение обучающих семинаров для сотрудников летних оздоровительных лагерей дневного пребывания и ДООЛ с приглашением специалистов межведомственной комиссии по оздоровлению, отдыху и занятости детей;
 срок: с 21 апреля по 15 мая 2015 года
2. Руководителю МБОУ ДОД «Дом пионеров и школьников» Хакимовой А.И.- организовать работу по экспертизе воспитательных планов и программ по организации досуговой деятельности в летних оздоровительных лагерях.
 срок: до 20 мая 2015 года
3. Руководителям детских оздоровительных лагерей всех типов, руководителям ОО:
3.1. провести необходимую подготовку к отдыху детей в 2015 году и обеспечить выполнение всех запланированных мероприятий по развитию материально – технической базы;
срок: до 23 мая 2015 г.

3.2. подготовить весь пакет нормативно-правовых документов по открытию  ДООЛ всех типов, подтверждающих их соответствие санитарным, противопожарным  и методическим требованиям (Приложение №1);
                                                                                срок: до 10 мая 2015 г.

3.3 при организации перевозок организованных групп детей в полном объеме выполнять требования  Постановления  Правительства РФ от 17 декабря 2013года  №1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки групп детей автобусами»;    кроме того, во исполнение п.70 ПООМ УТ МВД России  по УрФО на 2015г., а также телеграммы ГУТ МВД России  от 24.02.2015 № 14/Т-72 (письмо УТ МВД России по Уральскому федеральному округу от 13.03.2015 № 476) в целях обеспечения правопорядка, личной и имущественной безопасности пассажиров, особенно групп детей, следующих железнодорожным и воздушным транспортом,  необходимо при организации всех поездок в 2015 году,  в том числе в период   каникул, незамедлительно информировать управление образования АМО Кувандыкский район   о следовании организованных групп детей к местам отдыха, проведения массовых мероприятий и обратно в соответствии с Приложением №2.
3.4. принять меры по обеспечению безопасности детей  в летних оздоровительных лагерях, образовательных организациях, а также во время проведения экскурсионных, спортивно-массовых мероприятий с детьми;
3.5. предусмотреть проведение в летних оздоровительных учреждениях массовых мероприятий по противопожарной тематике;
3.6. обеспечить соблюдение мер противопожарной и антитеррористической безопасности;
3.7. предусмотреть  работу досуговых  и игровых площадок кратковременного пребывания в   июне -  августе 2015 года с режимом работы с 09.00. до 12.00.ч,  или 18.00. до 21.00. ч.;
3.8. обратить особое внимание на организацию качественного питания детей, на расстановку кадров, назначение начальников лагерей, лиц, ответственных за контроль летней занятости подростков «группы риска» и детей из семей, находящихся в социально опасном положении;
3.9. сформировать подробную карту летней занятости учащихся «группы риска» и детей из семей, находящихся в социально опасном положении и предоставить в управление образования (Приложение №3);

срок: до 24 апреля 2015 года

3.10.  назначить педагога, ответственного за контроль по вопросу трудоустройства   учащихся в летний период;

3.11.  обеспечить выполнение санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в летних оздоровительных лагерях дневного пребывания при общеобразовательных организациях;

3.12.  провести в соответствие с санитарными нормами (СанПиН 2.4.4.2599 -10 разд. XI п.11.21) необходимые дезинфекционные и дератизационные работы для обеспечения безопасности жизни и отдыха детей и подростков, находящихся в оздоровительных лагерях, провести медицинское обследование детей;

3.13. назначить ответственных за пожарную безопасность в оздоровительных лагерях при школах, провести инструктажи для персонала летних оздоровительных лагерей о порядке действий при чрезвычайных ситуациях.
4. Директору  МКУ «Бухгалтерско – экономический центр» Абдрахмановой Л.И. предусмотреть объём средств, необходимых для организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 2015 году, вести четкий контроль отчетности по исполнению, распределению субвенции на исполнение государственных полномочий по отдыху и оздоровлению детей в каникулярный период.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                              А.Н. Самойлов
Приложение №1 к приказу УО

№ 74 от 02.04.2015 г.

Реестр летних оздоровительных лагерей всех видов и типов

в Кувандыкском районе на лето 2015 года

Реестр  муниципальных летних оздоровительных лагерей всех видов и типов в Кувандыкском районе на лето 2015 года.

	№
	Название организаций отдыха
	Место дислокации
	Летние каникулы
	Всего

	Число смен
	I

июнь
	II

июль
	III

август

	Лагеря с дневным пребыванием

	1.
	Ибрагимовская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Улыбка», Лагерь дневного пребывания «Тополёк»
	462221 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Ибрагимово, ул.Ежова, д. 1
	2
	35
	35
	0
	70

	2.
	Ильинская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Дружба»
	462231 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Ильинка, ул. Новая, 1
	1
	25
	0
	0
	25

	3.
	Зиянчуринская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Росток»
	462202 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Зиянчурино, ул. Садовая, 9
	2
	35
	35
	0
	70

	4.
	Краснознаменская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Алые паруса»
	462230 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Краснознаменка, ул. Школьная, 5
	1
	17
	0
	0
	17

	5.
	Куруильская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Солнышко»
	462224 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Куруил, ул. Центральная, 25
	2
	25
	25
	0
	50

	6.
	Октябрьская ООШ, Лагерь дневного пребывания «Страна детства»
	462222 Оренбургская область Кувандыкский район, с. Большое Чураево, ул. Школьная, 9
	1
	0
	25
	0
	25

	7.
	Маячная СОШ, Лагерь дневного пребывания «Солнышко»
	462216 Оренбургская область, Кувандыкский район, п. Маячный, ул. Советская, 8
	1
	25
	0
	0
	25

	8.
	Новопокровская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Энтузиаст»
	462210 Оренбургская область Кувандыкский район, с. Новопокровка, ул. Мира, 35
	1
	35
	0
	0
	35

	9.
	Новосаринская ООШ, Лагерь дневного пребывания «Радуга»
	462219 Оренбургская область Кувандыкский район, п. Новосаринский, ул. Школьная, 2
	1
	25
	0
	0
	25

	10.
	Первомайская ООШ, Лагерь дневного пребывания «Гренада»
	462225 Оренбургская область, Кувандыкский район, д. Первомайск, ул. Центральная, 46а
	1
	35
	0
	0
	35

	11.
	Приуральская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Радость»
	462232 Оренбургская область Кувандыкский район, с. Новоуральск, ул. Советская, 10
	2
	25
	25
	0
	50

	12.
	Саринская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Радуга»
	422251 Оренбургская область, Кувандыкский район, п. Новосаринский, ул. Школьная, 2
	1
	30
	0
	0
	30

	13.
	Уральская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Росток»
	462233 Оренбургская область, Кувандыкский район, п. Урал, пер. Школьный, 2
	1
	35
	0
	0
	35

	14.
	Чеботаревская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Робинзоны»
	462203, Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Чеботарево, ул. Школьная, 1
	1
	25
	0
	0
	25

	15.
	Мухамедьяровская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Алый парус»
	462217 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Мухамедьярово, ул. Набережная, 2А
	2
	30
	30
	0
	60

	16.
	Новосамарская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Ручеек»
	462223, Оренбургская область, Кувандыкский район, село Новосамарск, улица Школьная, 23
	1
	20
	0
	0
	20

	17.
	Чулпанская СОШ, Лагерь дневного пребывания «Здоровячок»
	462200 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Чулпан, пер. Школьный, 2
	1
	30
	0
	0
	30

	18.
	Гимназия №1, Лагерь дневного пребывания «Страна детства»
	462244 Оренбургская область, г. Кувандык, ул. М. Жукова, 19 а
	1
	80
	0
	0
	80

	19.
	СОШ №1, Лагерь дневного пребывания «Росток»
	462244 Оренбургская область, г. Кувандык, ул. 20 лет Октября, 4-А
	1
	50
	0
	0
	50

	20.
	Начальная школа г. Кувандыка, Лагерь дневного пребывания «Ручеек»
	462241, Оренбургская область, город Кувандык, улица Фестивальная, 9,13
	2
	40
	40
	0
	80

	21.
	Новосимбирская СОШ, Лагерь дневного пребывания
	462214 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Новосимбирка, ул. Школьная, 35
	1
	30
	0
	0
	30

	22.
	Оноприеновская ООШ, Лагерь дневного пребывания
	462201 Оренбургская область Кувандыкский район, с. Оноприеновка, ул. Советская, 6а
	1
	30
	0
	0
	30

	23.
	ДЮСШ, Лагерь дневного пребывания «Сокровище моё – здоровый дух и тело!»
	462241 Оренбургская область г. Кувандык, ул. Строителей, 13
	2
	155
	0
	43
	198

	24.
	Никольская СОШ
	462236 Оренбургская область, Кувандыкский район, с. Никольское, ул. Молодежная, 15
	1
	30
	0
	0
	30

	25.
	Краснощековская ООШ
	462226, Оренбургская область, Кувандыкский район, п. Краснощеково, улица Школьная, д. 6
	1
	30
	0
	0
	30

	26.
	Подгорненская ООШ
	462234, Оренбургская область, Кувандыкский район, село Подгорное, улица Школьная, 12
	1
	15
	0
	0
	15

	27.
	СОШ №2
	462241,Оренбургская область,       г.Кувандык, пр.Мира, 24

	1
	80
	0
	0
	80

	28.
	СОШ №5
	462242,Оренбургская область,  г. Кувандык, ул. Молодежная, д.11
	1
	50
	0
	0
	50

	Итого по ЛДП:

	1042
	215
	43
	1300

	Загородные лагеря

	1.
	Детский оздоровительно-образовательный лагерь "Волна"
	Юридический адрес: 462241, Оренбургская область, город Кувандык, улица Строителей, дом 13
	2
	100
	100
	0
	200

	2.
	Детский оздоровительно-образовательный лагерь "Спутник"
	Юридический адрес: 462241, Оренбургская область, город Кувандык, улица Строителей, дом 13
	2
	125
	130
	0
	255

	Итого по ДООЛ:

	225
	230
	0
	455

	Профильные смены

	2.
	Профильная смена «Земляки»
	Юридический адрес: 462241, Оренбургская область, г. Кувандык, ул. Строителей, 13
	1
	0
	0
	50
	50

	4.
	Профильная смена «Лидер»
	Юридический адрес: 462241, Оренбургская область, г. Кувандык, ул. Строителей, 13
	1
	0
	0
	25
	25

	5.
	Профильная смена слет «Юный пограничник»
	Юридический адрес: 462241, Оренбургская область, г. Кувандык, ул. Строителей, 13
	1
	15
	0
	0
	15

	Итого:
	3
	15
	0
	75
	90

Планируемые сроки проведения смен:

· для лагерей дневного пребывания: I смена с 01.06. по 24.06.2015 г.; II смена с 01.07. по 24.07.2015 г.; III смена с 27.07. по 19.08.2015 г.

для загородных лагерей (муниципальные): I смена - с 10.06.2015 г. по 30.06.2015 г.; II смена - с 04.07.2015 г. по 24.07.2015 г.
· профильные смены: «Лидер», «Земляки», на базе ДООЛ «Волна» - срок проведении смены с 20.08.- 25.08.2015 г

· областной слет «»Юные друзья пограничников» с 30.05.2015г. по 4.06.2015г.

Приложение №  2к приказу УО

№ 74 от 02.04.2015 г.

	№ п/п
	Название мероприятия (оздоровительная организация, экскурсия, фестиваль, спортивные соревнования и др.)
	Руководитель группы, контактный телефон
	Дата, время и место убытия
	Дата, время и место прибытия
	№

поезда или авиарейса
	Кол-во детей
	Кол-во сопровождающих

Приложение № 3 к приказу УО

№ 74 от 02.04.2015 г.

Карта каникулярной  занятости ______________________________________________________________________

                                                                                                                                                наименование  ОО

	Виды

занятости
	Всего занято

детей
	В том числе:

	из многодетных

семьи
	детей-

сирот, без попечения родителей
	детей-

инвалидов
	детей неработающих родителей
	детей, состоящие на учете в ПДН, КДН и ЗП

	1. Лагерь дневного

    пребывания (ЛДП) в том числе:

- на базе ОУ

- на базе УДО

	2. Площадка

    кратковременного

    пребывания, в том числе:

- на базе ОУ

- по месту жительства

	2. Трудоустройство:

- индивидуально

- через центр занятости;

	4.  Трудовые объединения, трудовые бригады, всего:

	в том числе по ремонту школы:

-  ремонтная бригада

- пришкольный участок

	5. Походы, турслеты, экспедиции (не менее 3-х дней)

	6. Организованный отдых родителей с детьми (походы, сплавы, экскурсии, клубы выходного дня и др.)

	7. Массовые мероприятия

	8. Санатории

	9. ИТОГО охвачено организованным отдыхом:

	10. % охвата

	11. Другие

виды занятости

(указать какие)

КАРТА ЗАНЯТОСТИ

подростков, состоящих на учете в ПДН по ОО _______________  на летних каникулах

	№
	Фамилия, имя учащегося
	Класс
	Дата рождения
	Домашний адрес, телефон
	Дата, причина постановки на учет
	Занятость на летних каникулах